
Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na Obci Boršov nad Vltavou.

Vyvěšeno též v elektronické podobě umožňující dálkový přístup.

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2019

Třída Schválený rozpočet Skutečnost

1 – DAŇOVÉ PŘÍJMY 23 708 000,00 30 300 641,73

2 –  NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 733 200,00 2 697 151,12

3 –  KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 157 000,00 240 508,30

4 –  PŘIJATÉ TRANSFERY 8 120 500,00 26 996 286,31

CELKEM PŘÍJMY 33 718 700,00 60 234 587,46

5 – BĚŽNÉ VÝDAJE 21 852 510,00 41 520 964,07

6 – KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 2 480 190,00 6 698 152,68

CELKEM VÝDAJE 24 332 700,00 48 219 116,75

SPLÁTKY ÚVĚRU A PUJČEK -9 386 000,00 -9 386 000,00

ZMĚNA NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 0,00 -5 523 466,58

DLOUHODOBĚ PŘIJATÉ PUJČENÉ PROS. 0,00 2 893 995,87

CELKEM FINANCOVÁNÍ -9 386 000,00 -12 015 470,71

Rozpočet roku 2019 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 10. prosince 2018.

V roce 2019 byly provedeny rekonstrukce místních komunikací - K Pilotovi, Severní a Sportovní,

rozšíření komunikace "Pod Viaduktem" včetně rekonstrukce stávajících sítí v této oblasti. Akce byly

hrazeny z vlastních prostředků obce a za pomoci dotace od JČK z programu POV, od MMR z

programu Podpora rozvoje regionů. Dále bylo vybudováno Školní hřiště ZŠ Boršov nad Vltavou -

jednalo se o vybudování školního hřiště s víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem pro kolektivní

hry. Akce byla financována z poskytnutého úvěru od Komerční banky a.s., který bude následně zcela 

uhrazen po přijetí dotace MMR ve výši 70% a 30% z vlastních prostředků. Dále byla ukončena

regenerace parku v Poříčí spolu s obnovou tůně (financováno prostřednictvím dotace MŽP a

vlastních zdrojů). Obec se dále podílela na výsadbě ovocné aleje stromů - hrazeno částečně z

přijaté dotace od JČK a z vlastních zdrojů. V MŠ Boršově se nakoupily nové herní prvky na školní

zahradu - hrazeno z poskytnuté dotace od JČK a z vlastních zdrojů. Obec organizovala a podpořila

během roku kulturní, společenské a sportovní akce.

ZÁVĚREČNÝ ÚČET

OBCE BORŠOV NAD VLTAVOU ZA ROK 2019



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12, 

rozvaha, příloha ÚSC, výkaz zisku a ztráty) a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

2) Stav běžných účtů k 31. 12. 2019

2.1.  Komerční banka 5 075 644,81

2.2. ČNB 2 945 089,57

2.3.  Komerční banka – sociální fond 263 979,04

Celkem běžné účty 8 284 713,42

Tvorba a čerpání sociálního fondu se řídí rozpočtem obce a statutem sociálního 

fondu s účinností od 1. 1. 2009 schváleným zastupitelstvem obce dne 15. 12.  2008

usnesením číslo 39/8.                   . 

3) Stavy úvěrů a půjček k 31. 12. 2019

KB, a.s. - Školní hřiště ZŠ 2 893 996,00

KB, a.s. - Komunikace Pod Skálou 5 394 127,00

KB, a.s. - Kabiny FK Boršov 2 544 129,00

Celkem úvěry 10 832 252,00

4) Pohledávky k 31. 12. 2019

315.001-Místní popl. – komunální odpad 86 648,00

315.002-Místní popl. – poplatek ze psů 5 292,00

315.006-Místní popl. -  užívání VP 0,00

315.007-Hřbitovní poplatky 4 554,00

311.0xx-Pohledávky z běžné činnosti 476 005,17

311.0026-Pohl. exekuce – Lenka Žádníková 1 408 073,70

Celkem pohledávky 1 980 572,87

Hospodaření  Fond sociální k 31.12.2019          stav k 31.12.2018 243 116,30 Kč

Tvorba +  bank. úrok přijatý 123 590,74

Čerpání + bank. poplatky 93 728,00

Zůstatek k 31.12.2019 263 979,04



5) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2019

Obec Boršov nad Vltavou obdržela ve sledovaném roce neinvestiční dotace ve výši

5.958.113,- Kč, povinný podíl obce činil průměrně 21,46 %. Rozpis přijatých dotací 

je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Neinvestiční dotace Výše dotace

Povinný minim. podíl 

obce

Volby do Evropského parlamentu - UZ 98348 87 000,00 0%

Souhrnný dotační vztah 917 600,00 0%

Dožínky - záštita hejtmanky - UZ 93 10 000,00 0%

23. Staročeské jihočeské dožínky - UZ 428 20 000,00 30%

Dovybavení JSDH Boršov nad Vltavou - UZ 453 86 000,00 30%

Oprava komunikace K Pilotovi - UZ 710 240 000,00 40%

Nákup vybavení pro MŠ Boršov - UZ 414 200 000,00 40,53%

Krosový běh a závody paddle boardů - UZ 416 12 000,00 21,43%

Dar - ocenění v soutěži Vesnice roku 2019 25 000,00 0%

Výsadba ovocného stromořadí - UZ15091 53 046,00 20%

8. Zahorčické divadelní léto - UZ 428 40 000,00 30%

Oprava komunikace Severní a Sportovní - UZ 17058 1 195 160,00 30%

Regenerace parku v Poříčí - obnova tůně - UZ 15011 592 930,20 40%

Regenerace parku v Poříčí - UZ 15011 1 569 154,80 40%

Ministerstvo školství  - Průtok. Transfer ZŠ - UZ 33063 910 222,00 0%

Celkem neinvestiční dotace 5 958 113,00

Investiční dotace Výše dotace
Povinný minim.  

podíl obce v %

Školní  hřiště ZŠ Boršov nad Vltavou 1 548 768,00 30,00

Celkem investiční dotace 1 548 768,00 30,00

Obec Boršov nad Vltavou obdržela ve sledovaném roce 2019 investiční dotace:



6) Dary přijaté obcí v roce 2019

Ve sledovaném roce přijala Obec Boršov nad Vltavou dary od občanů a firem 

v celkové částce 2.300,- Kč.

Přijaté dary – účel Výše daru

Dar - sběr a svoz komunálních odpadů 400,00

Dar - uspořádání trhů 1 900,00

Celkem dary 2 300,00

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí za rok 2019

7.1. Mateřská škola Boršov nad Vltavou

7.2. Základní  škola Boršov nad Vltavou

8) Hospodaření s majetkem obce 

Přílohou č. 4 závěrečného účtu je inventarizační zpráva HIK k provedení inventarizace

majetku obce k 31. 12 . 2019.

Příspěvková organizace Mateřská škola Boršov nad Vltavou hospodařila ve sledovaném

období se ziskem ve výši 341.129,88 Kč. Zisk bude v plné výši převeden do rezervního

fondu MŠ. Ve sledovaném období byl MŠ poskytnut z rozpočtu obce finanční příspěvek na

běžný provoz ve výši 1.541.000,- Kč. Finanční hospodaření MŠ včetně roční účetní závěrky

MŠ bylo schváleno zastupitelstvem obce 4.5. 2020. Roční účetní závěrka MŠ včetně všech

zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě a je přílohou č. 2

závěrečného účtu obce. 

Příspěvková organizace Základní škola Boršov nad Vltavou hospodařila ve sledovaném

období se ziskem ve výši 117.856,92 Kč. Zisk bude v plné výši převeden do rezervního

fondu ZŠ. Ve sledovaném období byl ZŠ poskytnut z rozpočtu obce finanční příspěvek na

běžný provoz ve výši 1.352.000,- Kč. Finanční hospodaření ZŠ včetně roční účetní závěrky

ZŠ bylo schváleno zastupitelstvem obce 4.5. 2020. Roční účetní závěrka ZŠ včetně všech

zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě a je přílohou č. 3

závěrečného účtu obce. 



9)  Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce

Finanční příspěvky na pokrytí běžných výdajů

Myslivecké sdružení  Planá 15 000,00

Zahrádkářský svaz 3 000,00

Myslivecké sdružení Jamné 7 000,00

Český svaz včelařů 5 000,00

TJ Sokol Boršov nad Vltavou 188 000,00

FK Boršov nad Vltavou 110 000,00

Farní charita 2 000,00

Česká maltézská pomoc 5 000,00

Boršovské kochání 10 000,00

Osadní výbor  - chatová osada "U Rybů" 10 000,00

Boršováci 20 000,00

Základní kynologická organizace 5 000,00

Boršovský kulturní spolek 5 000,00

Hospic Prachatice 20 000,00

SDH Zahorčice - akce pro děti, Baboučci 15 712,19

Baráčníci 20 000,00

SDH Boršov - Hasiči dětem 8 000,00

SDH Boršov, Zahorčice, Jamné 246 500,00

Jih. centrum pro zdr. postižené 4 000,00

Celkem 699 212,19

Poskytnuté finanční příspěvky z rozpočtu obce byly čerpány dle předepsaných pravidel a

řádně vyúčtovány. Obec je členem Svazku obcí Blanský les - podhůří, SMO ČR, SMOJK ČR

a Jihočeské Silvy Nortiky. V roce 2019 byly poskytnuty příspěvky: Blanský les - podhůří

členský příspěvek 38.640,- Kč, mimořádný příspěvek Blanský les - podhůří 179.128,43

Kč, SMO ČR 7.837,- Kč, SMOJK ČR 6.296,50 Kč, Jihočeská Silva Nortica 4.868,- Kč.



10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad – Jihočeský kraj, ekonomický odbor –

oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí, na základě žádosti Obce Boršov

nad Vltavou. 

Přezkoumání bylo provedeno na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů.

Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2019

I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 podle §2 a §3 zák. č. 420/2004 Sb.

byly zjištěny chyby a nedostatky, které mají závažnost nedostatků uvedených 

v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb, a to:

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu ÚSC 3,83%

b) podíl závazků na rozpočtu ÚSC 10,60%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku ÚSC                0 %.

Přezkoumání vykonaly Ing. Eva Pártlová a Hana Krčková.

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 13.11. a 14.11. 2019 jako dílčí přezkoumání a dne 

10.2.2020 jako konečné přezkoumání.

2) V příloze inventurního soupisu účtu 451 Dlouhodobé úvěry ke dni 31.12.2019 nebyly 

doloženy zůstatky všech úvěrových účtů. 

II. Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení 

§ 10 odst. 3 písm. b) zákona  č. 420/2004 Sb. 

1) Inventarizace účtu 031 Pozemky ke dni 31.12.2019 byla doložena výpisem z KN k datu 

10.02.2020

Riziko uložení pokuty za naplnění skutkové  podstaty vzniku přestupku dle § 14 odst. 1 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění ppotdějších předpisů.

1) Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě

chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od

projednání závěrečného účtu. 



IV. Výrok o výši dluhu územního celku:

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření Obce Boršov nad Vltavou 

za rok 2019  je založeno na obecním úřadě a je přílohou č. 5 k závěrečnému účtu. 

V Boršově nad Vltavou dne 11. května 2020

Mgr. Jan Zeman

starosta obce 

Vyvěšeno dne: 01.06.2020

Sejmuto dne: 30.06.2021

Zpracovala: Bc. Hana Slámová – účetní

Dluh územního celku nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Výše dluhu územního celku je 10.832.251,22 Kč, 60% průměru jeho příjmů za poslední 4

rozpočtové roky je 20.970.530,96 Kč.







Obec Boršov nad Vltavou obdržela ve sledovaném roce 2019 investiční dotace:


